Edital de Notificação de Recolhimento

14 DE JANEIRO DE 2026.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 11/12/2025 à 20/12/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BGRZ08907G242975 KXF0554 GM/CELTA 2P LIFE PRATA 2007 IVANETH CARVALHO DE MENEZES

2 9BD146000N8263836 GOJ6654 FIAT/FIORINO PICK UP CINZA 1993 JOEDIS FERREIRA DOS SANTOS

3 9BGSD19401C206847 GUM9916 GM/CORSA SUPER VERDE 2001
SUDAMERIS ARRENDAMENTO MERCANTIL SA/PEDRINA
MAGDALENA DE SOUZA

4 9BGTD75W08C160986 LTP1J45 GM/ZAFIRA
EXPRESSION

PRETA 2008 PAULO PEREIRA DIAS MATTOS JUNIOR

5 9C2JC41109R542641 NPP9820
HONDA/CG 125 FAN

KS
VERMELHA 2009 ALMIRO MOREIRA DOS SANTOS FILHO

6 9BD25803564792089 KZR4052 FIAT/UNO IE BRANCA 2006
ATANARAM COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA/MARIA JOSE
PEREIRA MARANHAO

7 9BWFB07X05P004822 KQU0103 VW/KOMBI FURGAO BRANCA 2005
PRINCESA AUTO SERVICO COMESTIVEIS LTDA/OSMARIO MAGE
DE OLIVEIRA

8 9BWZZZ23ZKP022716 LHJ6881 VW/KOMBI BRANCA 1990 ALCINA NUNES RODRIGUES

9 9BWZZZ217WP002744 KMR1814 VW/KOMBI FURGAO BRANCA 1998 JOSE GOMES DA SILVA IRMAO

10 9BWZZZ23ZPP025657 LJA4427 VW/KOMBI BRANCA 1994 FRANCISCO ZACHARIASS

11 9BWGB07XX5P008851 HCS4289 VW/KOMBI BRANCA 2005 ADRIANO ROSARIO DA SILVA

12 9BD27807A72517040 LUV9732
FIAT/STRADA FIRE CE

FLEX
PRATA 2007 BANCO ITAUCARD SA/JURACI PAULINO DE LIMA

13 9C2KC1680FR548070 LME9632
HONDA/CG150 FAN

ESDI
PRATA 2015 DANIELE OLIVEIRA QUEIROZ

14 9C2KF4300MR000682 RJU2H21 HONDA/ADV 150 BRANCA 2021 IVAN MARTINS

15 9C2KD0810KR015239 LMT2J01
HONDA/NXR160 BROS

ESDD
AZUL 2019 PATRICK DA SILVA DE OLIVEIRA

16 9BWCA05XX5T147535 LUS0937 VW/GOL 1.0 PRETA 2005 EDIMILSON DE JESUS LOPES

17 9BD11995851021784 KKX7E25 FIAT/DOBLO EX CINZA 2005 ELAINE NEVES DA SILVA

18 9BFZZZ33ZSP000298 KOI9C01 FORD/ROYALE 2.0 I GL CINZA 1995 SELMO DO NASCIMENTO REIS

19 9BGKL69U0JG102804 PZK4244
CHEV/PRISMA 10MT

JOYE
BRANCA 2018 LOCALIZA RENT A CAR S.A./LEANDRO FERREIRA AMORIM

20 9BD17201243075090 LOW9113 FIAT/SIENA FIRE PRETA 2004 JOSE INACIO DA SILVA/MAXMIANO F. DAS CHAGAS FILHO

21 9BGJC6920JB151504 QMT3F38
CHEVROLET/COBALT

18A LTZ
BRANCA 2018 RODRIGO PEREIRA FULGENCIO/FELIPE DIAS ERNESTO

22 9BGRZ08908G102044 KNZ0962 GM/CELTA 2P LIFE PRATA 2008 DARLAN DE OLIVEIRA FERREIRA

23 9BWZZZ377WP546730 LCG7667 VW/GOL 16V VERDE 1999 SERGIO LEANDRO SANTOS D'APARECIDA

24 9C2ND0910AR025092 KVH4A41 HONDA/XRE 300 VERMELHA 2010 ROGERIO ESTELLITA PESSOA

25 9BFZZZGDAVB529126 KMJ2227 FORD/KA AZUL 1998 CELINA MARIA DE LIMA FELIPE

26 9C2JC30707R019061 KZU9173 HONDA/CG 125 FAN PRETA 2007 PAULO DE CASTRO OLIVEIRA

27 9BWGB07X96P004503 KWK0843 VW/KOMBI BRANCA 2006 MARCELO LUIZ MAXIMIANO

28 9BWGB07X31P012430 KNH8728 VW/KOMBI BRANCA 2001 GUILHERME LEITE DE SOUZA/GILBERTO BRAGA

29 B8472412 LEN2673 VW/FUSCA VERMELHA 1968 DANIEL SEIPEL

De 21/12/2025 à 31/12/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BD15802544501896 LPG0062 FIAT/UNO MILLE FIRE VERMELHA 2004 EDSON ANTONIO MARINS

2 9BD255044V8576831 LBY8299 FIAT/FIORINO IE BRANCA 1998 ABN.AMRO ARREND MERCANTIL

3 9BGSC68Z0XC784112 LCW4022 GM/CORSA WIND BRANCA 1999
CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL/LEOZANGELA ALCANTARA
GONCALVES

4 9BFZZZ54ZNB254076 LIW6687 FORD/VERONA LX PRATA 1992 BRUNO DANIEL DIAS DA SILVA/PRISCILA MACIEL SANTOS

5 93YJA00351J259412 LNI4325 RENAULT/SCENIC RXE1.6 16 PRETA 2001 MARCIA CRISTINA DA SILVA SOARES

6 9BGEB48A0LG229546 RJG2D93 CHEV/ONIX 10MT LT3 BRANCA 2020 MARIA JOSE NOGUEIRA RAMOS

7 9C2KC2200NR242402 RIZ6J13 HONDA/CG 160 FAN AZUL 2022 MARCOS LUIZ CANDIDO DOS SANTOS

8 9BFZZZ54ZRB590100 LAE8793 FORD/ESCORT 1.8I L AZUL 1994 JOHAN & CIA LTDA-EPP/MARCUS VINICIUS R DA SILVA

9 9BFZF54P4A8019654 KNW5751 FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX PRATA 2010 ANA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA SOARES

10 9BWGB07X82P000999 LNM9344 VW/KOMBI BRANCA 2002 MARTA VALERIA DELMIRO BARCELOS

11 936232YB231012434 LOW1F67 PEUGEOT/BOXER 16 LUG BRANCA 2003 DANIELE SANTOS CAVALCANTE

12 9C2KC2210JR054730 LTM5F95 HONDA/CG 160 TITAN PRETA 2018 CLEITON DE CARVALHO DA SILVA

13 KMHJN81DP8U891469 FLA0J98 I/HYUNDAI TUCSON GLS 27L PRATA 2008 FABIO REGIS OGATA

14 9BHBG41CAEP151264 FMG1676 HYUNDAI/HB20S 1.0M 1.0M BRANCA 2014
MURILLO CHIQUITO ALANIS/MARIA GORETTE ARAUJO DOS
SANTOS

15 8A1CB8W05CL945071 LSP4B70
I/RENAULT CLIO CAM
10H3P

PRETA 2012 MARIO LUIZ DE FRANCA COSTA NETO

16 9BWCA15X9YT211915 KQN4841 VW/GOL 1.0 BRANCA 2000 VALERIO MARQUES IGREJA

17 9C2KC2200RR622164 SRN5F73 HONDA/CG 160 FAN PRETA 2024 PATRICIA PIRES DA COSTA MARQUES

18 95VCA4H59AM001029 KXR4I65 DAFRA/SPEED 150 VERMELHA 2010
DIENE DOS SANTOS DA SILVA/VICENTE FARRERAS MORLANES
FILHO

19 9BD17206G73257642 LUW7977 FIAT/SIENA FIRE FLEX PRATA 2007 BANCO ITAUCARD SA/TIAGO DE SOUZA LEITE

20 99KPCKBCJPM200341 RJA8G88 JTZ/DK160 AZUL 2023 CESAR AUGUSTO ALVES/JOHNNY VIEIRA MUTTI

21 9C2JC4830PR076232 RXH4F43 HONDA/BIZ 125 BRANCA 2023 RAISSA VICTORIA OLIVEIRA DIAS

22 VSSNRZ6KZWR161610 LCJ8622 IMP/SEAT CORDOBA SXE BRANCA 1998 EVENIA SOUZA DE SA/GABRIEL FERNANDES RENNE

23 94J2XSBC88M010890 KYL1249 SUNDOWN/HUNTER 100 PRETA 2008 AMAURI GONCALVES MEDEIROS

24 8AWZZZ6K2WA518460 LCJ1394 IMP/VW POLO CLAS. 1.8 MI BRANCA 1998 ELECIR LOUBACK

25 8AFZZZEHCTJ059902 KRD0B28
IMP/FORD ESCORT GLX
16VH

CINZA 1997 ROSELIA BENEDITA DE MORAES

26 9BWZZZ237VP029666 GSH3323 VW/KOMBI BRANCA 1998 LEONARDO PIMENTA MIGUEL/HUNBERTO DE JESUS SILVA

27 KNAKN811DB5055959 KVG6G12 I/KIA MOHAVE EX 3.8L V6 CINZA 2011 ARTHUR VINICIUS DE AZEVEDO FRANCO

28 9BD17141322147657 LNS1651 FIAT/PALIO ELX CINZA 2002 ALAN DA SILVA OLIVEIRA

29 93HFB9640EZ133435 LQX7J00 HONDA/CIVIC LXR BRANCA 2014 RAFAEL RECHTMAN

30 9BGJB75Z0DB297030 OPT7338 CHEV/SPIN 1.8L MT LT BRANCA 2013 DENILSON DA SILVA BECK

31 8AWZZZ9EZYA518161 LNG6361 IMP/VW POLO CLAS. 1.8 MI CINZA 2000 CARLOS AUGUSTO RIBEIRO GOMES